NO: 13040502.0270.03
三相电子式电能表
说明书
广 东 雅 达 电 子 股 份 有 限 公 司
危险和警告
在进行安装、操作或者维护此设备之前，请仔细阅读本手册，拿到它并逐步熟悉设备。本文件不是一本适
用于未受训者的操作手册，在其正常使用范围之外所引起的问题，本公司概不负责。
触电、燃烧或者爆炸的危险

脉冲输出 有功电能脉冲输出、无功电能脉冲输出
按键编程 3个按键可编程通讯地址、波特率、校验位、背光时间、接线方式，显示切换设置等参数
1.3 型号说明
型号 功能
YDM403D
三相交流电压、电流、功率、功率因数、频率实时测量和电能计量，适用于 3×230/400V、3×400V
等电网系统。
3
第二章 安装
2.1 安全措施
任何安装、接线、测试和维修的执行都必须符合所有当地和全国性的电气规范。
危险
触电、爆炸或电弧闪光的危险
 请穿戴好人员保护设备 (PPE)，并遵守电气操作安全规程。
 对设备进行操作或者在设备内操作之前，请关闭该装置和将该装置安装在其内的设备的所有电源。
 务必使用额定电压值正确的电压感应设备，以确认所有电源均已关闭。
 除非经检测确认，否则应假定通信为危险的带电设备。
 切勿超过本设备的最大额定值。
 请勿根据测量仪数据确认电源已关闭。
 接通设备电源前，重新装回所有装置、门和防护罩，设备通电时后请勿触摸电压、电流端子。
 内部没有用户可以检修的零件，请安排具有资质的人员进行检修。
 此设备的电压输入电路必须与适当的安全装置或断路器连接。
 RS485连接线须选用双层绝缘屏蔽电缆线。
 强、弱电回路不应使用同一根电缆，线芯应分别成束排列。
 设备应安装在干燥、清洁、远离热源和强电磁场的地方。
 请勿使用水或任何液体材料清洁产品。使用清洁布清除污垢。如果污垢无法清除，请联系当地技术支持代表。
 安装人员负责协调电源侧过电流保护装置的额定电流和最大额定电流的特性，确保其与本表的UC2相匹配。
未按说明操作将导致人身伤亡等严重后果。
2.2 安装信息
2.2.1 安装尺寸
（1）产品主机（单位：mm，公差：±0.5）
外形尺寸：72mm×100mm×65mm；
DIN轨安装尺寸：35mm；
单体重量：约 0.338kg；
外形尺寸和安装尺寸见下图：
4
2.2.2 安装
（1）将电能表安装到 DIN35mm标准导轨上。
（2）将电能表从上到下安装到标准导轨上，然后将电表从底部到前部推入导轨，再把插梢往上推并推到位。
（3）拆机时，请使用螺丝刀插入插梢的圆孔（φ3.4）向下推，然后取出电能表。
（4）接线力矩 2.0±0.2N·m，剥线长度：10-12mm。
（5）安装后，只露出正面面盖部份，左右侧皆触及不到。
5
2.2.3 线缆要求（推荐）
线缆 端口 类型 导体截面积 外径 电气性能 来源
电压线缆
Ua
单芯铜线缆 4mm2~35mm2 5~14mm 105℃、600V 用户准备
Ub
Uc
Un
通信线缆
RS485A
两芯双绞屏蔽线 0.25mm2~1.5mm2 4~11mm 80℃、300V 用户准备
RS485B
注：
（1）线缆最小截面积和线径的选取应符合当地线缆标准；
（2）影响线缆选取的因素有：额定电流、电缆类型、敷设方式、环境温度和最大期望线路损耗等。
2.3 接口定义
2.3.1 面板说明和接口定义
标识 功能 描述
LCD 段码 LCD显示 显示基本数据，可视窗口大小：41mm×22mm
按键 翻页，移位、数值加、设置
Active
脉冲指示灯 有功电能脉冲指示作用，不闪时为无色透明，闪烁时为红色
Reactive
脉冲指示灯 无功电能脉冲指示作用，不闪时为无色透明，闪烁时为红色
端子号 端子标识 注释 端子号 端子定义 注释
1 Ua A相电流和电压输入 3 / A相电流和电压输出
4 Ub B相电流和电压输入 6 / B相电流和电压输出
7 Uc C相电流和电压输入 9 / C相电流和电压输出
10 Un N（零）线输入/输出 29 com 有功或无功电能脉冲-（公共端）
14 A RS485通信输出正极 20 AP 有功脉冲+